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全日本型連盟　代表理事　安斎友吉

　今日、ここに第 5 回全日本空手道型選手権大会を無事開催でき、主催者を代表し心より感

謝申し上げます。

　全日本型連盟は、流派の垣根を越え公平な型大会を目指し、2018 年 11 月に発足しました。

各地区で講習会を開催し、競技型の統一や審判員の育成を行っております。

　武道空手は、単に武技を錬磨するだけでなく、自分にきびしく他人にやさしい精神をつく

ります。すなわち心身の練磨をする事、それこそ武道精神であると考えます。そしてこの武

道精神を少しでも青少年育成にお役に立てればと願っております。

　本日参加された選手の皆様には、日頃の練習の成果を発揮し、華麗で力強い型演武を期待

しております。

　最後に、本大会の開催に際し、ご協力ご支援いただきました各団体、各道場の先生の皆様、

関係者の皆様に深く感謝申し上げます。

　

AJKF 第 5回全日本空手道型選手権大会　進行表

大　会　役　員
大　会　会　長
大 会 審 判 長
大会実行委員長

安　斎　友　吉
今　井　尚　佳
安　斎　正　明

型試合採点基準
1.　客観性
1. 正確さ
Ⅰ）立ち方（膝の張り、腰の位置、腰の切れ、足の位置）
Ⅱ）技の正確さ（目標、コース）
Ⅲ）演武の方位（技をかける方向が正しいか）
Ⅳ）演武線（開始位置と終了位置が同一か）
Ⅴ）技の順序（間違いや脱落がないか）

2. 力の強弱及び気合・気迫
Ⅰ）着眼（仮想敵を捉えているか。目付け、残心）
Ⅱ）気合（力強い気合）
Ⅲ）技の乱れ（力みにより技が乱れていないか）

3. 身体の伸縮、転身
Ⅰ）バランス（中心及び重心の確保による身体の移動）
Ⅱ）運足（足の運びはすり足となり、正しい軌跡であるか）
Ⅲ）腰の上下動（移動の時、腰の位置が一定に保たれているか）

4. 技の緩急
Ⅰ）威力、極め（技の威力、技の極めがあるか）

5. 型の「流れ」と表現力
Ⅰ）演武時間（所定の時間内に終了しているか）
Ⅱ）極端なクセ（技、立ち方、目付け、移動にクセはないか）

2.　主観性
1. 正確さ
Ⅰ）入場及び退場（入退場時、堂々と胸を張り表情を引き締める）

2. 力の強弱及び気合・気迫
Ⅰ）力の強弱（必要とする瞬間に力を一点に集中しているか。
　 力の抜き差し）
Ⅱ）呼吸（乱れがなく、技と呼吸が一致しているか）

3. 身体の伸縮、転身
Ⅰ）伸縮（技に適した体勢に至る、身体の速さ）
Ⅱ）身のこなし（次の技に向かう時の各動作が速やかに
　 繋がっているか）

4. 技の緩急
Ⅰ）技の速さ（型の意味に沿った技の速さの相違）
Ⅱ）集中力（動作一つ一つが生かされているか）

5. 型の「流れ」と表現力
Ⅰ）技の特徴（技の持つ意味を正しく理解しているか）
Ⅱ）個性（年齢、体力、性別による個性の表現があるか）
Ⅲ）流れ（よどみのない流れがあり、ギクシャクしていないか）

全日本型連盟役員名簿
代　表　理　事
理　　　　　事

安斎　友吉
阿崎　広行
今井　尚佳
大橋　義則
木村　俊輔
秦　　貞継

極真会館安斎道場最高師範

極真会館安斎道場秋田県本部師範　　

極真会館北海道本部今井道場師範

極真礼心會師範

士衛塾総本部最高師範

會士館館長

極真会館安斎道場師範

極真会館安斎道場宮城県本部北杜塾師範

極真会館春日道場師範

神武館館長

至真会館館長

安斎　正明
大竹　正明
春日　寛之
玉虫　　亨
増川　　誠

（五十音順）

注意事項
■選手の皆さんは自分の出番の5試合前までには選手待機場所にて、お待ち下さい。
■選手の呼びかけや探し回ることは行いませんので、各自責任を持ってご準備下さい。
■出番になっても準備ができていない場合は失格になりますので、ご注意下さい。
■本大会は、型試合のためお静かにご観覧頂きますよう皆様のご協力をお願いいたします。
※施設内・施設敷地内禁煙です。皆様のご協力をお願いいたします。
　マナーを守れない場合は団体全体の責任として選手が失格になる場合もございますので十分にご注意下さい。

全日本型連盟

日　時：令和 6年 12 月 22 日（日）

　　　　◆開場／午前 9時  ◆開始／午前 9時 30 分

会　場：郡山カルチャーパーク アリーナ

後　援：郡山市、郡山市教育委員会、郡山市体育協会

全日本型連盟

日　時：令和 6年 12 月 22 日（日）

　　　　◆開場／午前 9時  ◆開始／午前 9時 30 分

会　場：郡山カルチャーパーク アリーナ

後　援：郡山市、郡山市教育委員会、郡山市体育協会

錬成　個人戦 競技型：太極Ⅰジュニア初級

1

2

那須　日々登 なす　ひびと

中川　楽翔 なかがわ　らくと

3

4

鈴木　芽愛

相澤　一輝

すずき　めい

あいざわ　かずき

優　勝

準優勝

30

31

61

10才

9才

10才

8才

男

男

女

男

無級

9級

8級

11級

極真北杜塾

峯岸道場

極真坂本大田原

極真北杜塾

第 3位 52

錬成　個人戦 競技型：平安Ⅰジュニア中級

5

6

佐藤　輝翔 さとう　きらと

竹澤　兼次 たけざわ　かねつぐ

7 山下　紬斗 やました　ゆいと
32

優　勝

準優勝
62

10才

10才

12才

男

男

男

6級

7級

7級

士衛塾総本部

峯岸道場

極真北杜塾

全日本　個人戦 競技型：太極Ⅰ年長の部

8

9

堀江　桂太 ほりえ　けいた

那須　美月 なす　みつき

10 新井田　青吾 にいだ　せいご
33

優　勝

準優勝
63

6才

6才

6才

男

女

男

10級

無級

9級

極真坂本大田原

極真北杜塾

會士館

全日本　個人戦 競技型：太極Ⅰ小学１年生の部

11

12

荒木　汰至 あらき　たいし

松田　泰季 まつだ　たいき

13 今盛　愛果 いまもり　あいか

14 船木　新太 ふなき　あらた

15 角田　翔哉 かくた　しょうや

優　勝

準優勝

34

35
10

64

7才

7才

7才

7才

7才

男

男

女

男

男

8級

11級

10級

9級

9級

第 3位 53

士衛塾総本部

神武館

神武館

極真安斎福島

極真坂本栃木

9:00 選手受付 
9:20 開会宣言
9:30 試合開始
個人戦　1～73
団体戦　74～80
13:00 閉会宣言



全日本　個人戦 競技型：平安Ⅰ小学2年生の部

16

17

小林　 椋 こばやし　けい

伊藤　章斗 いとう　あやと

18 小山田　禅 おやまだ　ぜん

19 八木沢　涼奏 やぎさわ　すずか

20 佐藤　あかり さとう　あかり

21 長浜谷　爽平 ながはまや　そうへい

優　勝

準優勝

37
12

36
11

65

8才

8才

7才

8才

8才

8才

男

男

男

女

女

男

6級

8級

10級

8級

7級

9級

第 3位 54

極真安斎福島

會士館

極真坂本大田原

峯岸道場

神武館

極真秋田春日

全日本　個人戦 競技型：撃砕小中学2・3年生の部

66

67

瓜生　心華 うりう　こはる

髙橋　良々菜 たかはし　ららな

68 今盛　心晴 いまもり　こはる

69 亀山　紗那 かめやま　さな

70 三浦　空大 みうら　そらた

71 齋藤　心梛 さいとう　ここな

優　勝

準優勝

49
29

48
28

71

14才

14才

13才

13才

13才

14才

女

女

女

女

男

女

3級

初段

7級

2級

1級

1級

第 3位 60

第3位 59

極真安斎福島

峯岸道場

神武館

極真坂本栃木

至真会館

神武館

全日本　個人戦 競技型：平安Ⅴ小学６年生の部

55

56

小林　 葵 こばやし　あおい

佐藤　史崇 さとう　ふみたか

57 寺澤　和奏 てらさわ　わかな

58 今田　慎一朗 こんだ　しんいちろう

59 北條　結規 ほうじょう　ゆうき

60 相原　宗一郎 あいはら　そういちろう

61 菊池　那由多 きくち　なゆた

優　勝

準優勝

44

45

25

26

27

69

11才

12才

12才

11才

12才

12才

12才

男

男

女

男

男

男

男

1級

5級

1級

3級

2級

4級

3級

第 3位 58

極真安斎福島

神武館

極真安斎秋田

極真安斎秋田

極真安斎福島

松島空手道場

極真安斎福島

全日本　個人戦 競技型：平安Ⅱ小学3年生の部

22

23

松田　夏帆 まつだ　かほ

千葉　久梨乃 ちば　くりの

24 柴田　怜治 しばた　れいじ

25 堀江　和夏 ほりえ　わか

26 松浦　一陽 まつうら　ひなた

27 藤田　 樹 ふじた　いつき

28 藤岡　恵未 ふじおか　えみ　

29 新山　蒼一郎 にいやま　そういちろう

30 石川　アミーン いしかわ　あみーん

31 森下　葵士 もりした　あおと

優　勝

準優勝

13
1

14

16

15
2

9才

9才

9才

9才

9才

9才

9才

8才

8才

9才

女

女

男

女

男

男

女

男

男

男

8級

7級

7級

7級

7級

6級

5級

7級

6級

6級

第 3位 55

全日本　個人戦 競技型：平安Ⅲ小学4年生の部

32

33

江川　日和 えがわ　ひより

立花　  輝 たちばな　ひかる

34 横山　侑悟 よこやま　ゆうご

35 遠藤　あかり えんどう　あかり

36 赤井　真成斗 あかい　まなと

37 赤間　陽向 あかま　ひなた

38 西脇　美遥 にしわき　みはる

39 佐藤　悠尚 さとう　はるひさ

40 千葉　琉之郎 ちば　るのお

41 塚原　明音 つかはら　みんと

42 山下　結鶴 やました　ゆづる

43 大内　朝陽 おおうち　あさひ

44 長浜谷　一平 ながはまや　いっぺい

優　勝

準優勝

17
3

40

67

38

39

66

41

18
4

19

20

5

6

7

9才

10才

10才

10才

9才

10才

10才

9才

10才

10才

10才

9才

10才

女

男

男

女

男

男

女

男

男

女

女

男

男

5級

7級

4級

6級

8級

7級

4級

7級

4級

5級

7級

6級

7級

第 3位 57

第3位 56　　　

神武館

松島空手道場

極真安斎秋田

極真坂本大田原

極真安斎秋田

峯岸道場

士衛塾総本部

極真安斎秋田

極真坂本栃木

極真安斎福島

會士館

極真北杜塾

士衛塾総本部

神武館

極真北杜塾

松島空手道場

士衛塾総本部

神武館

松島空手道場

會士館

極真北杜塾

極真安斎福島

極真秋田春日

全日本　個人戦 競技型：平安Ⅳ小学５年生の部

45

46

江川　空良 えがわ　そら

菅原　悠太 すがわら　ゆうた

47 今盛　唯翔 いまもり　ゆいと

48 船山　結菜 ふなやま　ゆうな

49 荻井　俊弥 おぎい　としや

50 永井　柚衣 ながい　ゆい

51 鈴木　芹那 すずき　せりな

52 加藤　 蘭 かとう　らん

53 佐藤　航大 さとう　こうだい

54 山内　英征 やまうち　ひでまさ

優　勝

準優勝
68

21
8

42

22

23
9

43

24

11才

10才

11才

11才

11才

10才

11才

11才

11才

11才

男

男

男

女

男

女

女

女

男

男

5級

7級

7級

4級

2級

4級

2級

8級

2級

8級

會士館

松島空手道場

神武館

峯岸道場

士衛塾総本部

士衛塾総本部

峯岸道場

神武館

士衛塾総本部

極真北杜塾

全日本　個人戦 競技型：撃砕大中学１年生の部

62

63

松田　孝稀 まつだ　よしき

塩野　大悟 しおの　だいご

64 八木沢　実琴 やぎさわ　みこと

65 加藤　 玄 かとう　げん

46

47

優　勝

準優勝
70

13才

12才

13才

13際

男

男

女

男

1級

1級

1級

6級

極真安斎秋田

士衛塾総本部

峯岸道場

神武館

全日本　個人戦 競技型：観空高校生の部

72

73

茂櫛　 晴 もぐし　はる

日尾　心優 ひお　みひろ

74 茂櫛　 明 もぐし　めい
50

優　勝

準優勝
72

18才

15才

17才

男

女

女

初段

1級

初段

極真坂本栃木

武奨館

極真坂本栃木

全日本　個人戦 競技型：征遠鎮マスターの部

75

76

日尾　雅美 ひお　まさみ

熊田　明雄 くまだ　あきお

77 安齋　俊道 あんざい　としみち
51

優　勝

準優勝
73

55才

58才

46才

女

男

男

初段

五段

参段

武奨館

拳優会クラブ

極真安齋福島

競技型：平安Ⅱ 演　　武

① S.S.R 渡邉琉己（小3）　八木沢涼奏（小3）　船山颯汰（小3）　　 峯岸道場74

第3位 77

全日本　団体戦 競技型：平安Ⅳ小学4～6年生の部

②

③

ハッピーターン

ア  ポ  ロ

チーム零参

伝 説 ノ 斬

荻井俊弥（小5）　佐藤航大（小5）　永井柚衣（小5）　士衛塾総本部

千葉琉之郎（小4）　今村蓮音（小5）　櫻井晴馬（小4）　松島空手道場

山下結鶴（小4）　赤井真成斗（小4）　立花輝（小3）　 極真北杜塾

相原宗一郎（小6）　菅原悠太（小5）　櫻井蒼馬（小5）　松島空手道場

④

⑤

75

76

優　勝

準優勝
78

でん   せつ     の    きれ

れい さん

全日本　団体戦 競技型：征遠鎮中学生の部

⑥

⑦

チーム友達

うぃんなー

鈴木竜人（中1）　八木沢実琴（中1）　津田雄魁（中1）　峯岸道場

髙橋良々菜（中3）　人見研吾（中1）　五月女翔空（中1）　峯岸道場
79優　勝

全日本　団体戦 競技型：征遠鎮一般の部

⑧

⑨

ちゃんぴょん

ス タ ー ズ

峯岸誠人　人見ゆうき　髙橋杏菜　　　　　　　　　　 峯岸道場

遠藤俊矢　糸井川愛華　青砥奈未　　　　　　　    極真安齋福島
80優　勝




